ANEXO N°1 CUADROS

Cuadro N°1
Relacion familiar

RELACION _ _

EAMILIAR Frecuencia | Porcentaje
Jefe 17 23,3
Esposa 16 21,9
Hijo 20 27,4
Hija 14 19,2
Primo 2 2,7
abuelo 3 4,1
nieto 1 1,4
Total 73 100,0

Fuente: Elaboracién propia en base a encuestas

Cuadro N°2
CARACTERISTICAS DE LA FAMILIA
N° DEL
ENCUESTADO MUJERES | HOMBRES TOTAL
1 1 2 3
2 2 4 6
3 2 2 4
4 0 1 1
5 2 2 4
6 3 3 6
7 1 1 2
8 2 2 4




9 1 1 2
10 2 2 4
11 2 3 S)
12 2 3 5
13 2 3 5
14 1 3 4
15 2 3 5
16 3 1 4
17 2 2 4
18 1 1 2
19 1 2 3
TOTAL 32 41 73
Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas
Cuadro N°3
LUGAR DE NACIMIENTO
PROCEDENCIA |FRECUENCIA |PORCENTAJE
Camaroén 63 86,3
San Lorenzo 8 11,0
Paicho 1 1,4
Salta 1 14
Total 73 100,0

Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas




Cuadro N°4
INSTRUCCION EDUCATIVA

INSTRUCCION

FRECUENCIA |PORCENTAJE
EDUCATIVA
analfabeto 14 19,2
primaria 42 57,5
secundaria 16 21,9
superior 1 1,4
Total 73 100,0

Fuente: Elaboracidn propia en base a encuestas

Cuadro N°
HABITACIONES OCUPA EN SU HOGAR SIN CONTAR CON BANO Y
COCINA
N° DE
HABITACIONES | FRECUENCIA [PORCENTAJE
2 11 57,9
3 5 26,3
4 2 10,5
5 1 53
Total 19 100

Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas



Cuadro N°6

ACTIVIDAD A LA QUE SE DEDICA

ACTIVIDAD | FRECUENCIA |PORCENTAJE
Agricultor 46 63,0
estudiante 22 30,1
pastoreo 4 55

nada 1 1,4

Total 73 100,0

Fuente: Elaboracién propia en base a encuestas

Cuadro N°7

CONDICION LABORAL
CODICION
L ABORAL FRECUENCIA |[PORCENTAJE
ama de casa 11 15,1
No Trabaja 16 21,9
jornalero 10 13,7
albail 13 17,8
Portera 1 1,4
Ayudante 6 8,2
de Albafil
Ayudante 4 55
de Cocina
Profesor 2 2,7
Empleada 5 6,8
Comercio 5 6,8
Total 73 100,0

Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas




Cuadro N°8

PRINCIPAL MATERIAL DE CONSTRUCCION EN LOS PISOS DE LAS

VIVIENDAS

PORCENTAJE |PORCENTAJE
PISOS FRECUENCIA|PORCENTAJE VALIDO ACUMULADO
Tierra 4 21,1 21,1 21,1
Cemento 11 57,9 57,9 78,9
Tierray 4 21,1 21,1 100,0
cemento
Total 19 100,0 100,0

Fuente:Elaboracion propia en base a encuestas

Cuadro N°9

PRINCIPAL MATERIAL DE CONSTRUCCION EN LAS PAREDES

MATERIAL DE

CONSTRUCCION PORCENTAJE |PORCENTAJE
FRECUENCIA|PORCENTAJE .

EN LAS VALIDO ACUMULADO

PAREDES

Adobe 14 73,7 73,7 73,7

Ladrillo 5 26,3 26,3 100,0

Total 19 100,0 100,0

Fuente:Elaboracion propia en base a encuestas




Cuadro N°10
DE DONDE PROVIENE EL AGUA QUE UTILIZA PARA BEBER Y

COCINAR
PROVICION ) _ | Porcentaje | Porcentaje
DE AGUA Frecuencia Porcentaje valido |acumulado
Grifo propio 14 73,7 73,7 73,7
Vertiente
5 26,3 26,3 100,0
Total 19 100,0 100,0
Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas
Cuadro N°11
TIPO DE ILUMINACION
Porcentaje | Porcentaje
Iluminacién | Frecuencia | Porcentaje| valido [acumulado
Luz 6 31,6 31,6 31,6
eléctrica
Panel Solar 6 31,6 31,6 63,2
Lampara 1 5,3 5,3 68,4
Luz
eléctricay 3 15,8 15,8 84,2
panel solar
Mechero 3 15,8 15,8 100,0
Total 19 100,0 100,0

Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas




CUADRO N°12

COMO ELIMINAN LA BASURA

eliminacion

de la basura

Frecuencia

Porcentaje

Porcentaje

valido

Porcentaje

acumulado

La queman

6

31,6

31,6

31,6

La

entierran

1

5,3

53

36,8

La botan a
un terreno
baldio

15,8

15,8

52,6

La queman
y la botan a
un terreno
baldio

36,8

36,8

89,5

La
entierran y
la botan a
un terreno
baldio

10,5

10,5

100,0

Total

19

100,0

100,0

Fuente: Elaboracién propia en base a encuestas

CUADRO N°13
CUANDO TIENE PROBLEMAS DE SALUD DONDE ACUDE

Porcentaje | Porcentaje
Frecuencia | Porcentaje véalido acumulado
Posta
sanitaria 9 47,4 47,4 47.4

Medico




casero

5,3

53

52,6

posta
sanitaria
y medico

casero

26,3

26,3

78,9

Hospital y
medico

casero

3 15,8

15,8

94,7

Hospital y
posta

sanitaria

5,3

5,3

100,0

Total

19

100,0

100,0

Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas

CUADRO N°14
INGRESO DE LAS FAMILIAS

ingreso |frecuencia|porcentaje
0-400 27 37
400-800 ! 9,6
800-1200 11 15,1
1200-1600 7 9,6
1600-2000 10 13,7
2000-2400 5 6,8
2400-2800 5 6,8
3200-3600 1 1,4
total 73 100

Fuente: Elaboracion propia en base a encuestas




FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y FINANCIERAS

ANEXO N°2
ENCUESTA
UNIVERSIDAD AUTONOMA JUAN MISAEL SARACHO

CARRERA DE ECONOMIA

ENCUESTA: POBREZA'Y MARGINALIDAD DE LOS HABITANTES DE LA
COMUNIDAD DE CAMARON DE LA PROVINCIA MENDEZ (TJA)

Fecha de entrevista

1. COMPOSICION Y CARACTERISTICAS DE LA FAMILIA

NO

Nombre

Relacion

familiar

Sexo

Edad

Lugar de
nacimiento

Instruccion

educativa

Actividad
alaque
se dedica

Condicion

laboral

Ingreso/renta

(mensual)

O O N| o g & W N




1.1. DESTINO DEL INGRESO DE LAS FAMILIAS

=z
=]

VESTIMENTA | ALIMENTACION | OTROS GASTOS | AHORRO

O©| O Nl o O & W N| B~

¢ La comunidad cuenta con un centro educativo?
Si I:I
No

¢ Si cuenta hasta que nivel?

Primario I:I
Secundario I:I



2. PRINCIPALES CARACTERISTICAS DE LA VIVIENDA Y
SERVICIOS BASICOS

¢ Cual es el principal material de construccion mas utilizado en las

paredes exteriores de esta vivienda?

Adobe |:|
Ladrillo |:|

¢Las paredes interiores de esta vivienda tienen revoque?

5 L
NO I:I

¢ Cual es el material mas utilizado en los techos de esta vivienda?

Teja colonial |:|
Calamina |:|

¢ Cual es el material més utilizado en los pisos de esta vivienda?

Tierra |:|
Cemento I:I

Mosaico I:I



Principalmente el agua que usan para beber y cocinar proviene de...

Grifo propio I:I
Pileta publica I:I

¢ Tiene servicio sanitario, bafio o letrina?

Sl

[ ]
NO [

¢El servicio sanitario, bafio o letrina tiene desague...

Al alcantarillado

A una cdmara séptica

A la quebrada, rio

)
.
Alacall .
)
.

A un lago, laguna



¢Lailuminacion es:

Luz eléctrica |:|

Panel solar |:|
Lampara I:I

Otr0 o

¢ Cudl es el principal combustible que utilizan para cocinar?

Gas garrafa I:I

¢ Tiene solo un cuarto para cocinar?
s []
NG []

¢ Cuantos cuartos o habitaciones ocupa su hogar, sin contar cuartos de

bafio y de cocina?




¢ Cémo eliminan principalmente la basura?

La queman |:|
La entierran I:I

La botan a un terreno baldio I:I
Otro
¢Este hogar tiene...
Radio Sl I:I
Televisor Sl I:I

DVD Si I:I NO I:I
Heladera Sl I:I
[]

Teléfono Celular Sl

¢Lavivienda que ocupaes...

Propia I:I
Alquilada I:I



Otr0 o

3. CONDICIONES DE SALUD

¢La comunidad cuenta con?

Posta sanitaria I:I
Centro de salud I:I

OtrO0 oot

.Cuando tiene problemas de salud acude a....

Hospital I:I
Posta sanitaria I:I
Medico casero I:I

¢En los ultimos 5 dias alguna persona de la familia enfermo?

Sl I:I NOI:I

¢ Si la respuesta es si de que enfermo?............cccccuvee.



4.- PRODUCCION

QUE
PRODUCTOS
USTED
PRODUCE

CUANTAS
HECTAREAS
PRODUCE

RENDIMIENTO
POR
HECTAREA

QUE
CANTIDA
LLEVA A

VENDER LA

MERCADO

CUANTO
QUEDA
PARA SU

CONSUMO

¢ Cuenta con canales de riego?

Sl

NO

[ ]
[ ]




ANEXO N°3 MAPAS
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ANEXO N°4 FOTOS







ANEXO N°%

BASE DE DATOS

CARACTERISTICAS GENERALES DE LA FAMILIA

(VARIABLES Y CODIFICACION DE DATOS)

Nombre

1
2
3
4
5
b
7
8
9

10
11
12

relac_familia
SEX0

edad
lugar_nac

inst_educ

actividad_de...

Cond_labar
ingreso
vestimenta
alimentacion
ofr_gast

ahorro

Tipo
Cadena
Cadena
MNumérico
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
MNumérico
MNumérico
Mumérico
MNumérico

MNumeérico

oo o0 S0 o0 20 — S0 o0 S0 o0 S0 OO

Anchura

Decimales

Etiqueta Valores
Relacion Familiar {1, Jefg}...

Sexo {1, Femenin_..

Edad Minguna

Lugar de Nacim... {1, Camaron...
instruccion edu... {1, analfabet...
Actividad a la gi... {1, Agriculto...

Condicion laboral {1, amade _.

Ingreso mensual |Ninguna

vestimenta Minguna
alimentacion Minguna
otros gastos Minguna

ahorro Minguna

Perdidos
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna

Minguna

Columnas

coO CoO 20 o0 20 o2 C0O o0 ©C0O OO oo OO

Alineacidn
£ |zquierda
|zquierda

Derecha

lzquierda
£ Izquierda
|zquierda
lzquierda
Derecha
Derecha
Derecha
Derecha

Derecha

Medida
&b Nominal
&5 Mominal
&5 Mominal
&b Nominal
&5 Mominal
&5 Mominal
&b Mominal
& Escala
& Escala
& Escala
& Escala
& Escala

Rol
™ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
™ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
™ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
™ Entrada
“ Entrada
“ Entrada



rel_familiar sexo edad lugar_nac inst_educativa activ_dedic cond_laboral ingreso vestimenta alimentacion otr_gasto ahorro
1 2 1 50 1 2 1 1 0 0 0 0 0
2 3 2 20 1 3 1 2 1900 150 1000 650 100
3 3 2 17 1 3 1 2 1850 350 850 500 150
4 1 2 56 1 2 1 3 2200 200 1400 450 150
5 2 1 49 1 1 1 1 0 0 0 0 0
6 4 1 25 1 3 3 4 1000 250 550 200 0
7 3 2 21 1 3 1 3 2000 320 950 650 80
8 5 2 36 2 1 1 3 2100 350 1300 400 50
9 3 2 17 1 3 2 5 1200 300 500 400 0
10 1 2 40 1 2 1 3 2000 300 1000 700 0
11 2 1 35 1 2 1 1 0 0 0 0 0
12 3 2 9 1 2 2 10 0 0 0 0 0
13 4 1 15 1 3 2 6 700 250 300 150 0
14 1 2 28 2 3 1 7 2500 380 1300 700 120
15 1 2 40 1 2 1 1550 150 1000 400 0
16 2 1 38 1 1 1 0 0 0 0 0
17 4 1 13 1 2 2 10 0 0 0 0 0
18 3 2 9 1 2 2 10 0 0 0 0 0
19 1 2 58 1 2 1 1450 150 1000 300 0
20 2 2 63 1 2 1 0 0 0 0 0
21 5 2 68 1 2 1 1500 200 1000 300 0




300
200
600
200

500
300
2500

150
100
300
100

950
600
3600
1100

30
26
35

22

23

200

9
2

24
25

800

79
75

26
27

250
200

800
500

150

250

1200

2

49

950

59
80

28
29
30
31

10
10
2

250

900

150

1300

85

78
53

32

150
400

900
1800

200
500

1250
2800

2
9
10
10
3

33

100

48

34
35

36
37
38
39
40

50

550
200
350

1300
400

300
150
300

2200

58
54
18

750
950

300

10
10
9
9
2

14

41

100
100

400
550
800
300

1800
1600

200
250
350
400

2500
2500
1500

50
52

42

43

50

300
250

44
45

950

12
17
48

46

100

700
600
500

1000
1100

100
250
200

1900
2000

3
9

47

50

36
21

48

200

900

49

10

81

50




400
600

150
1000

250

250

800
1900

18
45

51

50

2

52

38
14

53

10
10
2
3

54
55

50
300

700
600
250
300

950
800
300
100

150
400
250
300

1850
2100

48

56
57

20
18
14

20

820
700

58
59
60
61

10
3

20

450

1200

280

1950

50
48

62

400

150

250

800

18

63

10
3

64
65

50

400

1450

150

2050

60
52

66

250

650
250

1200
400

400
300

2500

7

36

67

950

16
15
12
70
43

68
69
70
71

10
10
2
3

50
170

400
650
200

900
1000
400

250

1600
2000

180
100

72

700

65

73




CARACTERISTICAS DE LA FAMILIA Y SERVICIOS BASICOS

(VARIABLES Y CODIFICACION DE DATOS)

D || 00 || =D L RO =

= | = | = || =
Ll | Pa || = | =

Mombre Tipo Anchura | Decimales Etiqueta Valores Perdidos | Columnas| Alineacion Medida Ral
cent_edic Cadena g 0 La comunidad ... {1, Si}... Minguna & = |zquierda & Nominal ™ Entrada
hast_nivel Cadena B 0 Hasta que nivel... {1, primaria}... Minguna B = lzquierda &) Nominal “ Entrada
paredes Cadena g 0 Principal materi... {1, Adobe}... Ninguna B = |zquierda @ Nominal “ Entrada
reboque Cadena g 0 Sus paredes int... {1, Si}... Minguna & = |zquierda & Nominal ™ Entrada
techo Cadena B 0 Matenal mas ut... {1, Teja colo... Ninguna B = |zquierda @ Nominal “ Entrada
piso Cadena g 0 material mas ut... {1, Tierral...  Ninguna B = lzquierda @ Nominal “ Entrada
agua Cadena B 0 De donde provi... {1, Grifo pro... Ninguna B = lzquierda & Nominal ™ Entrada
bafio Cadena B 0 Tiene senivio ... {1, Si}... Minguna B = |zquierda @ Nominal “ Entrada
desague Cadena g 0 el semvicio sanit... {1, Alcantari... Ninguna B = |zquierda @ Nominal “ Entrada
iluminacion  Cadena i 0 La ilumincion es {1, Luz elec... Ninguna B = lzquierda & Nominal ™ Entrada
cocinar Cadena B 0 Principal comb... {1, Gas (gar... Ninguna B = |zquierda @ Nominal ™ Entrada
cuart_cocin  Cadena g 0 Cuenta conun ... {1, Si}... Minguna B = |zquierda @ Nominal “ Entrada
habitaciones  Numeérico i 0 habitaciones oc... Ninguna Minguna B = Derecha & Nominal ™ Entrada



13
14
15
16
17
18
13
20
2

23
24
25
26

habitaciones
basura
radio

tv

dvd
heladera
celu
vivienda
salud
enfermedad
dia

de_qg
produccion

riego

Mumérico
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Cadena
Mumérico

Cadena

o Co Co CO oo OO o0 o0 CO CO oo Co o0 oo

habitaciones oc...

Como elimina |...

Radio
Television

Dvd

Heladera
Telefono celular

La vivienda que ..
Congue centro ...
Cuando tiene pr...

En los ultimos ..

De que enfermao

produccion

Cuenta con can...

Minguna

n.
i,
n.
n.
n.
n.
n.
n.
n.
n.
n.
i,
n.

La quem...
Si)...

Si)...

Si)...

Si)...

Si)...
Propia}...
Posta sa...
Hospital}....
Si)...

no enfer...
papaj...
Si)...

Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna
Minguna

Minguna

[= =R == N = o I o o o= B = o R == BRI = = BN = = B = = TN =« BN = = BN = = BN = = |

= Derecha

P
=)
=
[1=]
=
[ =
{5k

[zquierda

lzquierda
£ lzquierda
£ lzquierda
lzquierda

lzquierda

lzquierda
£ lzquierda
£ lzquierda
£ lzquierda
= Derecha

£ lzquierda

&> Nominal
&> Nominal
&5 Nominal
&> Nominal
&> Nominal
&> Nominal
&> Nominal
&> Nominal
&> Nominal
&5 Nominal
&> Nominal
&> Nominal
&5 Nominal
&> Nominal

“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada
“ Entrada



cuart_cocin

iluminacion cocinar

agua bafio  desagilie

paredes revoque techo piso

hast_nivel

cent_educ

10
11

12
13
14
15
16
17
18
19

heladera celu vivienda  salud enfermedad dia de_ g produccidén riego

tv dvd

radio

basura




10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
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